Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального
образования «Институт образовательных технологий»

121205, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Можайский, тер.
инновационного центра Сколково, ул. Нобеля, д. 5, помещ. III, помещ. 24
ИНН/КПП 6311185348 / 773101001; БИК 043601607
www.inott.ru; e-mail: info@inott.ru ; тел. 89053000337

ПРИКАЗ
21.11.2025 № 2/МНК

г.Москва

Об утверждении перечня организаций, входящих в состав
сетевой инновационной площадки федерального уровня

Всероссийского образовательного проекта
«Мир народной культуры в мире детства»

На основании Положения о Всероссийском образовательном проекте «Мир народной
культуры в мире детства» соглашения с Издательским Домом «Цветной Мир» и
соглашения о сотрудничестве по проекту «Мир народной культуры в мире детства» с
участниками проекта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус участников сетевой инновационной площадки федерального уровня
Всероссийского образовательного проекта «Мир народной культуры в мире детства»
образовательным организациям субъектов Российской Федерации, согласно Списку
(Приложению) к настоящему Приказу.
2. Включить в состав участников сетевой инновационной площадки федерального уровня
Всероссийского образовательного проекта «Мир народной культуры в мире детства»
образовательные организации субъектов Российской Федерации согласно Списку (Приложению).
1. Ответственным по настоящему приказу назначить – руководителя проекта Ефремову М.А.
2. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой.

Директор АНО ДПО
Институт образовательных
технологий

Е.Ю. Соловей

mailto:info@inott.ru

Приложение
к Приказу от «21» ноября 2025 г. № 2/МНК

С П И С О К
организаций, входящих в состав сетевой инновационной площадки федерального уровня

Всероссийского образовательного проекта «Мир народной культуры в мире детства»

Владимирская область
1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского
муниципального округа детский сад №5 «8 Марта» (г.Лакинск)
2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №39
комбинированного вида» (г.Муром)

Нижегородская область
2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 «Сказка»
(г.Семёнов)
3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 129»
(г.Нижний Новгород)

Свердловская область
4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15
комбинированного вида (г.Богданович)
5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 34
(г.Екатеринбург)
6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому
развитию воспитанников № 109 (г.Екатеринбург)
7. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 150
(г.Екатеринбург)

Чувашскаяреспублика
8.Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №18
«Аленушка» города Шумерля Чувашской Республики

Орловская область
9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития
ребёнка – детский сад № 20» города Ливны

г. Санкт-Петербург
10. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25
компенсирующего вида Петродворцового района Санкт-Петербурга (г.Ломоносов)

Ленинградская область
11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад г.
Приморска»

Кабардино-Балкарская Республика
12. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №29"
городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

Пермский край
13. Частное дошкольное образовательное учреждение «РЖД детский сад № 30»

р.Саха
14. Детский сад №52 «Крепыш» - филиал Автономной некоммерческой дошкольной
образовательной организации «Алмазик»

Московская область
15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская гимназия №11
дошкольное отделение детский сад №75 (г.Одинцово)

Курганская область
16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана
«Детский сад комбинированного вида № 130 «Звездочка» (г.Курган)

Воронежская область
17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития
ребенка - детский сад № 196» (г.Воронеж)

Самарская область
18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 201»
городского округа Самара
19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 253»
городского округа Самара

ХМАО-Югра
20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Аист»
(район Сургутский, п.Солнечный)

Иркутская область
21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3»
муниципального образования города Братска